(e) In codice Vat. bas. adjicitur hic, eorum: et mox post Deum esse credatur, subjicitur ex Deo.

(f) Exemplar bas. Vat. cum Mart. consummata: minus ad rem. Ita, pag. 127 edit. Veron. in notis observavimus verbum consummet, loco conservet, in ms. Carn. secundis curis substitutum.

(g) Editi, subsistentem natura: reluctantis mss.

(h) Excusi eam: casigantur ex mss. Mox Mart., proferamus, non proferimus. Postea ex Colb. reponimus, ut quia filius, ubi antea legebatur ut qui filius.

(i) In solis editis, nesciens.

meum pendendum loquor, et omne sermonis mei iter aut angustiis præruptum, aut foveis incisum, aut laqueis prætextum est. Jam quod arduum ac difficile sit, minus conqueror: non meis enim, sed apostolicis scandendo gradibus. Mihi vero aut angustiis (a) decedere, aut in defossa incidere, aut plagis illaqueari, semper in periculo, semper in metu est. Prædicaturo enim secundum legem et prophetas et Apostolos unum Deum, adest mihi Sabellius, totum me sub verbi hujus professione tamquam desideratum cibum morsu sævissimo transverans. Negantem merum contra Sabellium unum Deum, et consistentem verum Deum Dei filium, exspectat nova hæresis, ut a me duos deos arguat prædicari. Natum quoque Dei filium ex Maria dicturo, Hebion (b) quod est Photinus assistit, auctoritatem mendacii sui ex professionis veritate sumpturus. De cæteris taceo, (1) qui ab omnibus esse extra Ecclesiam non ignorantur. Hoc vero damnatum et abjectum licet frequenter, sed (c) internum hodie adhuc malum est. Impie multos ad unius Dei professionem Galatia (d) nutrit. Male **177** in totum pene orbem quos negat duos deos Alexandria (e) protulit. Pestifere natum Jesum Christum ex Maria Pannonia (f) defendit. Et Ecclesia inter hæc periclitatur veritatem non tenere per vera, dum ea ei ad irreligiositatem ingeruntur, quibus religio et confirmatur, et deperit. Non enim unum Deum pie possumus prædicare, si solum (supple, prædicamus): quia non erit Deus filius in solitarii fide. At vero Dei filium, sicut est, Deum prædicantes, periclitamur (in hominum existimatione) fidem Dei unius non tenere: et ejusdem periculi res est (2) (g) unum negare, cujus est et solitarium confiteri. Et hæc quidem mundi stulta non sentiunt, dum his neque in non solo significari unus videtur, neque in uno non solus intelligi.

(1) quia ab omnibus.

(2) Ita liber noster, ut erat in prioribus editionibus; unum non negare, ut in postrema habetur, nul-

(a) Bad., Er. et quidam mss. *angustiis decidere*, Lips. et Par. in *angustiis decidere*: castigantur ex mss. Vat. bas., Carn., Mart., Corb. etc.